
22/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=851588&tipo=t 1/2

DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00005/2020

Às 15:54 horas do dia 22 de junho de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FEBO CAMARA GONCALVES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 40100001636202017,
Pregão nº 00005/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 337.617,8400
Situação: Homologado

Adjudicado para: TIM S A , pelo melhor lance de R$ 320.918,6400 , com valor negociado a R$ 309.944,6400 .

Itens do grupo:

 1 - Pacote de Serviços SMP (Voz, Dados, SMS, Etc)

 2 - Pacote de Serviços SMP (Voz, Dados, SMS, Etc)

 3 - Pacote de Serviços SMP (Voz, Dados, SMS, Etc)

 4 - Chamadas Internacionais (LDI-SMP-MFM) - Origem Móvel

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Pacote de Serviços SMP (Voz, Dados, SMS, Etc)
Descrição Complementar: Habilitação de até 316 (trezentos e dezesseis) acessos moveis individuais para transmissão
e recepção de sinais de voz e dados com a tecnologia 4G ou superior tipo smartphone todos com assinaturas na
modalidade pós-pago, em regime de comodato.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 316 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 275.185,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: TIM S A , pelo melhor lance de R$ 275.185,4400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/06/2020
16:42:52 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TIM S A,

CNPJ/CPF:02.421.421/0001-11, Melhor lance : R$ 275.185,4400

Homologado 22/06/2020
15:54:17

FEBO CAMARA
GONCALVES

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Pacote de Serviços SMP (Voz, Dados, SMS, Etc)
Descrição Complementar: Habilitação de até 20 (vinte) acessos móveis para a transmissão e recepção de sinais de
dados, com a tecnologia 4G ou superior, incluindo o fornecimento de modems USB, em regime de comodato.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 38.275,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: TIM S A , pelo melhor lance de R$ 21.576,0000 , com valor negociado a R$ 19.176,0000 .



22/06/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=851588&tipo=t 2/2

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/06/2020
16:42:52 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TIM S A,
CNPJ/CPF:02.421.421/0001-11, Melhor lance : R$ 21.576,0000, Valor

Negociado : R$ 19.176,0000

Homologado 22/06/2020
15:54:18

FEBO
CAMARA

GONCALVES

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Pacote de Serviços SMP (Voz, Dados, SMS, Etc)
Descrição Complementar: Habilitação de até 4 (quatro) acessos móveis para a transmissão e recepção de sinais de
dados, com a tecnologia 3G/4G ou superior, incluindo o fornecimento de 04 Tablet´s de no mínimo 8´(polegadas) em
regime de comodato.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12.703,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: TIM S A , pelo melhor lance de R$ 12.703,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/06/2020
16:42:52 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TIM S A,

CNPJ/CPF:02.421.421/0001-11, Melhor lance : R$ 12.703,2000

Homologado 22/06/2020
15:54:18

FEBO CAMARA
GONCALVES

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Chamadas Internacionais (LDI-SMP-MFM) - Origem Móvel
Descrição Complementar: Serviço móvel pessoal pós-pago para a transmissão e recepção de sinais de voz, com
tecnologia 3G/4G ou superior para chamadas LDI e Roaming voz e dados.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.600 Unidade de fornecimento: Minutos
Valor Máximo Aceitável: R$ 11.454,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: TIM S A , pelo melhor lance de R$ 11.454,0000 , com valor negociado a R$ 2.880,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/06/2020
16:42:52 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TIM S A,
CNPJ/CPF:02.421.421/0001-11, Melhor lance : R$ 11.454,0000, Valor

Negociado : R$ 2.880,0000

Homologado 22/06/2020
15:54:18

FEBO
CAMARA

GONCALVES

Fim do documento


